
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 10 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 54952

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
43

15
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

43150 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Generalitat.
Objeto: Explotación operativa del servicio de atención al teléfono de
emergencias  1·1·2   Comunitat  Valenciana.  Expediente:  CNMY18/
AVSRE/01.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Generalitat.
1.2) Número de identificación fiscal: S4611001A.
1.3) Dirección: En Bou, 9-11.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963131122.
1.10) Fax: 963131144.
1.11) Correo electrónico: contratapre@gva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dv8%2F9KKDNo8QK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 79511000 (Servicios de operador telefónico).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES523.

6. Descripción de la licitación: Explotación operativa del servicio de atención al
teléfono de emergencias 1·1·2  Comunitat Valenciana.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Incremento salarial para el personal de estructura (Ponderación: 5%).
9.2) Incremento salarial para el personal de sala (Ponderación: 15%).
9.3) Mejora en horas de formación (Ponderación: 10%).
9.4) Mejoras en personal de Coordinación (Ponderación: 2%).
9.5) Mejoras en personal de Operación (Ponderación: 5%).
9.6) Mejoras en personal de Supervisión (Ponderación: 1%).
9.7) Mejoras en Técnicos (Ponderación: 2%).
9.8) Oferta económica (Ponderación: 45%).
9.9) Organización del sistema de guardias localizadas (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 10 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 54953

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
43

15
0

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ILUNION EMERGENCIAS, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A41950601.
12.3) Dirección: C/ RUFINO GONZÁLEZ, 42-44.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28037.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 10.300.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Presidencia .
16.1.2) Dirección: En Bou.
16.1.3) Localidad: Valencia.
16.1.5) Código postal: 46001.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Presidencia .
16.4.2) Dirección: En Bou, 9 .
16.4.3) Localidad: Valencia.
16.4.5) Código postal: 46001.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-043028. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de febrero
de 2018).

17.2) ID: 2018-045814. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de marzo de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de septiembre de 2018.

Valencia, 5 de septiembre de 2018.- Subsecretario
ID: A180053360-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-07T22:27:19+0200




